

Vestfronten. Premierminister Churchill er nå kommet til Amerika etter en dramatisk reise over Atlanteren. Han reiser sammen med den engelske generalstabssjef Sir Allan Brooke. Det antas at han sammen med president Roosevelt vil drøfte den allierte skipsfarts stilling og hjelpearbeidet og gjenreisningen etter krigen. Winston Churchill vil under oppholdet i De Forente Stater være så opptatt at han ikke får tid til å holde taler eller å tale i kringkastingen. President Roosevelts privatsekretær Steven Early har svart på et spørsmål om hva han tror Churchills konferanser med Roosevelt vesentlig vil dreie seg om. Samtalene vil dreie seg om krigen, uttalte han, krigens forbedrelse og hvordan den skal vinnes. En amerikansk militær målsmann har uttalt at President Roosevelts plan om at det skulle fabrikeres 40000 tanks i USA i år vil bli langt overskredet. Og når vi har greid å transportere disse tanks 11000 kilometer over Stillehavet og 6000 kilometer over Atlanterhavet, da skal vi også greie å transportere dem en strækning på 60 kilometer til, uttalte han. Typiske overskrifter i amerikanske aviser idag er: "Churchill til Amerila for å diskutere planer om en annen front" (New York Herald Tribune), og "Churchill i Amerika for å kartlegge en ny front i Europa" (Daily Mirror). Den engelsk-russiske traktat ble ratifisert i Moskva igår av sovjetunionens øverste råd i nærvar av Stalin. Sovjetkommisæren for de utenrikske anliggender Molotov avga i den anledning rapport om sine forhandlinger. Han uttalt bl.a. at hverken i den engelsk-russiske traktat eller de amerikansk-russiske overenskomster forekommer det noen hjemmelige klausuler. Sovjetunionen har ingen planer om territoriale utvidelser eller om å blande seg inn i de europeiske lands innenrikspolitiske anliggender. Molotov opplyste videre at det er oppnådd full enighet både med Amerika og England om at det må opprettes en ny front i Europa. General de Gaulle har i den britiske kringkasting idag gitt sin erkjennelse til de fri franske kamperorganisasjoner i annen Frankrike. Det er mange millioner i Frankrike som bare venter på våre avantgarder for igjen å kunne trekke i uniform, uttalte han. De tyske militære myndigheter har gitt sivlbeholdningen ordre om å evakuere visse områder mellom Dieppe og Boulogne. Det blir opplyst at en britisk destroyer er senket i Atlanterhavet. Den skjøt ned 6 av de angripende tyske fly før den gikk til bunns. De tyske flyene senket samtidig 3 spanske trålere som lå og fisket i nærheten Russland. Moskva kringkasteren meldte idag at nok et tysk angrep mot Sevastopol er slått tilbake. Tyskerne greide på et punkt å trenge gjennom de russiske linjer, men etter 2 timers voldsomme kamper ble de kastet ut igjen. Kampene fortsetter i både det nordlige og sydlige avsnitt. 14 dagers massangrep mot Sevastopol har kostet tyskerne ca. rundt omkring 50000 falne. Et nytt tysk forsøk på å gå over en viktig elv på Kharkovfronten er slått tilbake. Forsøket kost tyskerne 1000 falne. Tyskerne melder at russerne fra sjøen har gjort landstigning nær Kertsj og et annet landstigningsforsøk nær Jalta, sydøst for Sevastopol. Den berømte forfatter av russiske militære verker, Max Lerner, har idag i en artikkel i Daily Express uttalt seg om situasjonen på østfronten. Han uttalt her bl.a. at Tyskland ønsker bevegelseskrig, for enhver pris. Derfor forsøker de ved Sevastopol å storme den beleirde festning, og på den smale front ved Kharkov forsøker de å gå i dybden. Men disse slag består av stillingstrid og ikke bevegelse, og hverken Sevastopol eller Kharkov er godt for tyskerne. En bevegelseskrig krever tredobbelt overvekt i mannskap og materiell. Hvis den ty offensiv ikke er satt igang innen 2 måneder kan den overhode ikke begynne, og vi må derfor vente at tyskerne vil forsøke en stor offensiv meget snart. Men det vil gå Tyskland ikke om den midlykkes, slutter Max Lerner.

Libya. I Libya er det klart at Tobruk er avskåret. Lienden har besatt Gambut. De britiske styrker har tatt oppstilling langs kraftige linjer langs den libyske grense. Vår militære medarbeider skriver at det fremst mål i Libya aldri kan være å vinne terrenget. Det er et hensiktsmessighetsspørsmål om man beslutter at Tobruk skal holdes, og det er ikke sikkert at beslutningen vil bli tatt. Et forsvar av Tobruk kan og kan muligens ikke danne et ledd i den allierte strategien. - Britiske og amerikanske fly har vært meget virksomme i øst Tsjekkoslovakia. Som kjent utlöp Millers utlimatum til Tsjekkoslovakia inatt 2 timer etter utløpet meldte kringkasteren i Praha at 2 tjekkere var skutt i en kirke. Men det var ingen som meldte seg for å hente den belønningen som var oppstilt. Hitler måtte derfor lyve seg fra saken, og har på en bekvem måte